
1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HỒNG ĐỨC

_______________

    Số: 23/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------------------------------------------------------------

Hồng Đức, ngày 10 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn năm 2022 xã Hồng Đức 
-------------------------------------------------------------------

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13, ngày 19/6/2013; và 

điều 21, điều 22, Nghị định số 66/2014/NĐ-CP, ngày 04/7/2014 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;

Theo đề nghị của ông Công chức Giao thông, Thủy lợi, Nông nghiệp, Nông 
thôn và Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã Hồng Đức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn 
năm 2022 xã Hồng Đức gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban:
- Ông Tạ Ngọc Quyên - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.
* Phó Trưởng ban Thường trực:
- Ông Phạm Văn Khơi - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.
* Phó Trưởng ban:
- Ông Lê Minh Đức - Trưởng Công an xã;
- Ông Nguyễn Văn Yên -  chỉ huy trưởng Quân sự xã.
* Các Ủy viên:
- Ông Vũ Mạnh Đạt - Công chức Giao thông, Thủy lợi, Nông nghiệp, Nông 

thôn mới;
- Ông Đoàn Văn Kiểm - Công chức Văn phòng - Thống kê;
- Bà Phạm Thúy Luận - Công chức Tài chính, Kế toán;
- Ông Nguyễn Quang Đoài – Công chức Tư pháp, Hộ tịch;
- Ông Nguyễn Văn Quyết - Công chức Văn hóa, Xã hội;
- Ông Triệu Đức Thiêm – Công Chức Địa chính, Xây dựng, Môi trường;
- Bà Nguyễn Thị Nhịp – Công chức Văn hóa, Thông tin, Thể thao;
- Ông Lê Quang Tâm - Trạm trưởng Trạm Y tế xã;
- Bà Đoàn Thị Khanh - Trưởng đài truyền thanh xã;
- Ông Vũ Văn Kiên - Giám đốc kiêm Chủ tịch HĐQT HTXDVNN;



2

- Ông Đoàn Văn Dũng - Trưởng thôn Tế Cầu;
- Ông Nguyễn Văn Kiện - Trưởng thôn Đồng Lạc;
- Bà Nguyễn Thị Tựa - Trưởng thôn Kim Húc;
- Ông Phạm Văn Đoài - Trưởng thôn Mai Động;
- Ông Nguyễn Phú Khải - Chủ tịch UBMTTQVN xã;
- Ông Nguyễn Văn Tam - Bí thư BCH Đoàn xã;
- Ông Trần Đình Đợi - Chủ tịch BCH Hội Cựu chiến binh xã;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết - Chủ tịch BCH Hội Phụ nữ xã;
- Ông Nguyễn Trường Tam - Chủ tịch BCH Hội Nông dân xã;
- Ông Nguyễn Đức Hanh - Chủ tịch BCH Hội Chữ thập đỏ xã;
- Ông Nguyễn Văn Quân - Cán bộ Hợp đồng Điện lực Ninh Giang phụ trách 

xã Hồng Đức.
Điều 2. Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã có nhiệm 

vụ và quyền hạn sau:
1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ phòng, chống 

thiên tai theo quy định tại Khoản 2 Điều 43 của Luật phòng, chống thiên tai;
2. Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các 

cấp đến cộng đồng;
3. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm vi 

cấp xã;
4. Xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó thiên tai của địa 

phương;
5. Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ 

phòng, chống thiên tai.
Điều 3. Thành lập các Tiểu ban thuộc Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và 

tìm kiếm cứu nạn xã gồm có:
1. Tiểu ban Tiền phương:
- Trưởng Tiểu ban: Ông Phạm Văn Khơi - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.
- Các thành viên khác do Trưởng ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn xã quyết định.
- Địa điểm thường trực: Tại phòng họp Ủy ban nhân dân xã.
2. Tiểu ban phòng, chống úng nội đồng:
- Trưởng Tiểu ban: Ông Vũ Văn Kiên - Giám đốc kiêm Chủ tịch HĐQT 

HTXDVNN.
- Các thành viên khác do Trưởng ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn xã quyết định.
- Địa diểm thường trực: Tại phòng họp HTX
3. Tiểu ban hậu phương :
- Trưởng tiểu ban: Ông Lê Minh Đức - Trưởng Công an xã.
- Các thành viên khác do Trưởng ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm 

kiếm cứu nạn xã quyết định.
- Địa điểm thường trực: Tại Trạm Y tế xã Hồng Đức.
4.Tiểu ban tìm kiếm cứu nạn:
-Trưởng tiểu ban: Ông Nguyễn Văn Yên- Chỉ huy trưởng Quân sự xã



3

- Các thành viên khác do Trưởng ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm 
kiếm cứu nạn xã quyết định

- Địa điểm thường trực: Tại phòng họp UBND xã
Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã, các đơn vị, trưởng các ban, 

ngành, doàn thể trong xã có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 3, 
Điều 4 của quyết định này căn cứ thi hành./.
Nơi nhận:
- Thường trực BCHPCTT&TKCN huyện (để báo cáo);
- Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Như điều 4;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tạ Ngọc Quyên

 



4


		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-03-10T14:15:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Tạ Ngọc Quyên<tangocquyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T15:25:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG ĐỨC<hongduc.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




